
Motion till riksdagen 

1989/90:Kr23 
av Jan Hyttring m.fl. (c) 
med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning 

Forskning knuten till ansvarsmuseerna 

l forskningspropositionen föreslås att vissa förstärkningar görs för forskning 

på kulturområdet. Bl. a. föreslås de s.k. ansvarsmuseerna få 1.84 milj.kr. för 

forskning under treårsperioden. Detta hälsar vi med tillfredsställelse. Det 

är dock angeläget att finna en lämplig form för fördelning av dessa medel. 

Regeringens förslag att tilldela kulturrådet denna uppgift innebär att rådet 

får en forskningsberedande funktion som vi finner mindre lämplig för detta 

organ. Medlen bör enligt vår mening fördelas av regeringen direkt till mu

seerna. är denna fördelning äger rum för den kommande treårsperioden 

kan det vara lämpligt att regeringen tar råd av exempelvis det humanistisk

samhällsvetenskapliga forskningsrådet som har erfarenhet av att bedöma 

den vetenskapliga hållbarheten i de aktuella projekten. I fråga om fördel

ningen av medel för de tre åren anser vi att ytterligare 160 000 kr. bör anslås 

för 1990/91. För de därpå följande två åren bör anslagsnivån höjas med 

250 000 kr. vardera året utöver vad regeringen föreslagit. 

Forskning vid regionala museer 

Enligt centern mening är det angeläget att också de regionala museerna kan 

tilldelas medel för att utveckla den vetenskapliga verksamheten. Detta är 

viktigt för att behålla den vetenskapliga kompetens som i dag finns vid dessa. 

Detta bör ske genom att ett nytt del anslag. Regionala museer. inrättas under 

anslaget G 37. Forsknings- och utvecklingsinsatser inom kulturområdet. 

Delanslaget bör tillföras 2.5 milj. kr. vart och ett av åren. Medlen bör förde

la på samma sätt �om ovan angivits för anslaget till ansvarsmuseerna. 

Anslagskonstruktionen på idrottsforskningsområdet 

l motion under allmänna motionstiden har vi föreslagit att 8 milj.kr. anvisas 

för åtgärder mot doping. Det är 2 milj.kr. utöver regeringens förslag som det 

redovisades i budgetpropositionen. Genom den anslagskonstruktion som re

geringen nu föreslår (s. 398 f.) kommer vårt yrkande från januari att mot

svara en sammanlagd medelstilldelning på Il, 7 milj. kr. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l .  att riksdagen till G 37. Forsknings- och utvecklingsinsatser inom 

kulturområdet anvisar t::tt i förhållande till regeringens förslag med 

2 660 UOO kr. förhöjt anslag varvid förhöjningen med 160 000 kr. för

delas till delanslaget Ansvarsmuseerna och 2 500 000 kr. till ett nytt 

delanslag Regionala museerna. 

2. att riksdagen godkänner de riktlinjer för resursförstärkningar för 

1991192 och 1992/93 som anges i motionen, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts rörande metod att fördela medlen. 

Stockholm den 20 mars l <J<JO 

Jan Hytrring (c) 

Stina Gustavsson (c) 

Marianne Andersson (c) 

i Vårgårda 

La r z Johansson (c) 

Marianne Jönsson (c) 

Mot. 1989NO 

Kr23 
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